
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/т^> 2025 г№

О внесении изменений в 
Постановление Администрации 
муниципального округа Суеский 
район Алтайского края № 7 от 
10.01.2023 года «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса 
платы граждан за коммунальные 
услуги на территории
муниципального округа Суетский 
район Алтайского края»

с. Верх-Суетка

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2024 № 901 
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 27 мая 2023 г. № 835" "Об утверждении единого стандарта 
предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа 
Суетский район Алтайского края от 10.01.2023 г. №7 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы 
граждан за коммунальные услуги на территории муниципального округа 
Суетский район Алтайского края» следующие изменения:

Пункт 4.6. изложить в следующей редакции: Основаниями для отказа в 
приеме заявления и документов является:

4.6.1 а) неполное или некорректное заполнение полей в форме заявления 
о компенсации, в том числе в интерактивной форме заявления о компенсации 
на едином портале или региональном портале;



б) истечение срока действия документа (сведений) (на день подачи 
заявления о компенсации);

в) представленные документы (сведения) содержат подчистки и 
исправления текста, не заверенные в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации;

г) подача заявления о компенсации лицом, не уполномоченным на 
осуществление таких действий;

д) представленные документы (сведения) содержат повреждения, 
наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию, 
содержащуюся в них, для предоставления услуги;

е) представление документов (сведений), не соответствующих по 
форме или содержанию требованиям законодательства Российской 
Федерации;

.. ж) заявление о компенсации с документами (сведениями) подано в 
электронной форме с нарушением установленных требований.

Добавить пункт 4.7. В случае установления факта наличия в 
заявлении о компенсации и (или) документах (сведениях), представленных 
заявителем, неполной информации, орган, предоставляющий услугу, 
приостанавливает предоставление услуги и не позднее одного рабочего дня 
со дня принятия данного решения уведомляет заявителя о приостановлении 
рассмотрения заявления о компенсации с указанием информации, 
подлежащей корректировке, но не более чем на 5 рабочих дней со дня 
получения заявителем уведомления. Заявитель в течение 5 рабочих дней 
после получения уведомления о приостановке предоставления услуги 
направляет в орган, предоставляющий услугу (способом, указанным в 
заявлении о компенсации), доработанное заявление о компенсации и (или) 
доработанные документы (сведения).

Добавить пункт 4.8. При принятии решения о предоставлении или об 
отказе в предоставлении компенсации используются сведения о наличии у 
граждан подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом 
непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг, образовавшейся не более чем за 3 последних года, которые содержатся 
в государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства, по состоянию на первое число месяца, в котором принимается 
указанное решение.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации округа по экономике, председателя 
комитета по финансам С.Н. Геращенко.

Г лава муниципального округа Н.Н.Долгова


